

## Møtereferat

Til: Aurora Mølmann Fuglem, Cathrine Kurås, Dantcho Dimitrov Petkov, Hans Christian Lillehagen, Ihna Stallemo, Karl Harald Nafstad, Runhild Gammelsæther

Fra: Gamlebyen skole

Møtegruppe: Driftsstyret

Møtested: Gamlebyen skole, bygg A, 3. etasje

Til stede: Hans Christian Lillehagen, Runhild Gammelsæther, Ihna Stallemo, Karl Nafstad, Maiken Marstrander, Aurora Mølmann Fuglem, Dantcho Petkov

Forfall/ikke møtt: Cathrine Kurås

Referent: Geir Johansen

Møtetid: Mandag 16. januar 2023 kl. 1700-1900

Saksbehandler: Geir Johansen

Telefon:

Vår ref.: 19/915 – 59

## Referat fra driftsstyremøte 16.01.2023

### Sak 1-2023 Godkjenning av innkalling og referat

Innkallinger og referat blir offentliggjort på skolens nettsider. I tillegg sendes innkalling med vedlegg til alle driftsstyrets medlemmer og vararepresentanter.

Se referat fra 28.11.2022.

**Vedtak:** Innkalling og referat godkjennes.

### Sak 2-2023 Konstituering

Driftsstyret har flere nye medlemmer. Det skal velges leder og nestleder, jf. § 1-7 i reglement for driftsstyret i Osloskolen.

I flere år er driftsstyremedlemmer ved skolen fortløpende blitt oppnevnt for toårsperioder som dels har overlappet hverandre. Nå er de fleste oppnevnt til 31.12.2023, mens noen er oppnevnt til 31.12.2024. Dermed har det også vært vanlig å gjennomføre valg av leder og nestleder hvert år.

Hvis oppnevningene samkjøres slik at alle styremedlemmene sitter i samme toårsperiode, vil det være tilstrekkelig å velge leder og nestleder annethvert år. Da vil det bare være behov for ettårige suppleringer av styremedlemmer i de tilfellene noen flytter eller fratrer av andre grunner.

Nye eksterne representanter og en foreldrerepresentant skal oppnevnes for perioden fra 01.01.2024 til 31.12.2025. Samtidig sitter tre nåværende styremedlemmer til 31.12.2024, nemlig to representanter for ansatte og en foreldrerepresentant. Dersom de neste oppnevningene til disse tre plassene bare gjelder ett år (2025), vil alle driftsstyremedlemmer kunne oppnevnes til samkjørte toårsperioder fra 01.01.2026. Dette må i tilfelle avklares innen nye oppnevninger fra 01.01.2025.

**Vedtak:** Hans Christian Lillehagen velges som leder. Runhild Gammelsæther velges som nestleder.

### **Sak 3-2023 Budsjett 2023**

Driftsstyret skal vedta budsjett for skolen. Budsjettet skal gå i balanse.

#### Tildelinger

Byrådet har lagt fram sine ambisjoner for oppvekst og kunnskap i budsjettet for 2023. Hovedmål for skolesektoren ligger fast, og styringsprinsippene videreføres.

Alle rammer og satser er justert for forventet lønns- og prisutvikling, samt endring i pensjonssatser. Krav til innsparinger i Utdanningsetaten skal ikke påvirke skolenes økonomiske handlingsrom.

Skolen tildeles budsjettmidler innenfor tre ulike områder:

- Undervisningsrelaterte midler 32 712 000
- Bygningsrelaterte midler 18 185 000
- Aktivitetsskolen 5 361 000

#### Undervisningsrelaterte midler

De økonomiske rammene for Gamlebyen skole i 2023 er noe høyere enn i 2022. I hovedsak skyldes dette at vi har flere innføringsklasser. Elevtallet i ordinære klasser er det samme som i fjor. Dette er grunnlaget for tildeling av elevsats som utgjør 15,4 millioner; det vil si nesten halvparten av de undervisningsrelaterte midlene. Skolen oppfyller kravene i lærernormen for skoleåret 2022/2023.

Dette dekker tildelinger til ordinære klasser og tre innføringsklasser. Lønnskostnader for stillinger knyttet til ordinære klasser og tre innføringsklasser er lagt inn i budsjettet. Det samme gjelder administrasjon og ledelse.

Særskilt elevpris kommer som egen tildeling utenom den ordinære ramma. Dette er midler som er knyttet til enkelte elever med behov for spesialundervisning gjennom hele skoledagen. Lønnskostnader til stillingene her legges inn som budsjettjustering når midlene blir tildelt.

Skolen har også beredskap til å opprette ytterligere en innføringsklasse. Lønnskostnader her knyttes til egen tildeling.

Samtidig er det et merforbruk på undervisningsrelaterte midler. I 2023 må vi dekke inn et merforbruk fra 2022 på om lag 2,1 millioner. Skolen trakk med seg et merforbruk fra 2020 og 2021. Dette kan dels knyttes til at elevtallet gikk ned mer enn forutsatt i 2021. Foreløpige beregninger viser at merforbruket økte med om lag 180 000 i løpet av 2022.

Skolens prognoser viser at elevtallet høsten 2023 vil være noenlunde det samme som nå. I prognosen er det lagt inn forventet utflytting. Samtidig regner vi med flere elever inn på første trinn enn ut fra nåværende sjuende trinn. Det er opprettet eget inntaksområde for den planlagte skolen på Sørenga. Inntil skolen der står klar, skal elevene gå her på Gamlebyen skole.

#### Bygningsrelaterte midler

Mesteparten er knyttet til faste utgifter som utgjør om lag 80 % av midlene. Resten dekker energikostnader og lønn til vaktmester og renholdere.

Energi beregnes etter fast pris som faktureres a konto. Forbruket avregnes årlig. Skolen kan påvirke forbruket til blant annet varme og ventilasjon. Kommunen har avsatt midler til å kompensere for økte energikostnader, men det er usikkert om det vil være tilstrekkelig i 2023.

#### Aktivitetsskolen

Gratis kjernetid i Aktivitetsskolen (AKS) ble utvidet fra høsten 2020. Dermed har alle elever på 1.-4. trinn hos oss fått tilbud om gratis kjernetid. Flere elever på 3.-4. trinn deltar nå i AKS.

Aktivitetsskolen har i tillegg inntekter fra foreldrebetaling. Etter hvert som flere elever har fått tilbud om gratis kjernetid, har dette innvirket på de økonomiske rammene. På den ene sida økes overføringene for å dekke gratistilbudet. På den andre sida forventer vi at fordelinga mellom korttidsplasser og fulltidsplasser endres. Dette kan få konsekvenser for bemanning, og dermed også det økonomiske handlingsrommet.

AKS har et beregnet merforbruk på rundt 500 000 som må dekkes inn i 2023. Dette skyldes i hovedsak økte lønnskostnader og bruk av vikarer.

### Budsjettdokumenter

En presentasjon med rammene for 2023 og enkelte kommentarer ble sendt ut sammen med innkallinga. Den viste også en oversikt over tildelinger for perioden 2019-2023. Driftsstyret fikk tilsendt ytterligere budsjettdokumenter med flere detaljer så snart de var klare.

### Videre oppfølging

Driftsstyret vil vektlegge oppfølging av budsjett og økonomi videre i 2023. Så snart oppdaterte rapporter foreligger, vil ledelsen og administrasjonen analysere tallene for å se hvor merforbruket ligger. Aktuelle tiltak drøftes med tillitsvalgte i medbestemmelsesutvalget (MBU). I neste driftsstyremøte vil rektor legge fram en langsiktig plan for hvordan merforbruket kan reduseres slik at skolen etter hvert kan gå i balanse.

**Vedtak:** Budsjettet for 2023 godkjennes.

### **Sak 4-2023 Strategisk plan 2023**

Driftsstyret skal vedta strategisk plan for skolen. Strategisk plan skal ses i sammenheng med budsjettet.

Skolens strategiske plan ble kraftig omarbeidet i 2019 for å synliggjøre vårt pedagogiske arbeid og lokale prioriteringer som skal bidra til å oppnå overordnede mål for skolesektoren. Planen for 2023-2026 er revidert og omarbeidet, samtidig som de overordnede målene i det strategiske kartet ligger fast.

Verbaldelen til strategisk plan fulgte innkallinga. Rektor redegjorde for hvordan strategisk plan er utarbeidet og hvilke prioriteringer som er lagt til grunn.

Etter interne drøftinger i plangruppa og medbestemmelsesutvalget (MBU) ønsker skolen å satse på følgende områder:

- Elevenes trivsel og læringsmiljø
- Grunnleggende ferdigheter

Tiltakene i 2023 kan knyttes til to overordnede mål fra det strategiske kartet:

Alle elever skal ha grunnleggende ferdigheter tidlig i skoleløpet, og ferdighetene skal videreutvikles gjennom hele det 13-årige løpet

- Språkutviklende undervisning i alle fag: Videreføre samarbeid med OsloMet om kompetanseutvikling
- Revidering av felles planer for lesing, skriving og regning
- Innføre felles kartleggingsverktøy i matematikk

Elever og lærlinger skal ha et trygt og inkluderende oppvekst- og læringsmiljø som fremmer helse, trivsel og læring, og som er fritt for mobbing, vold og overgrep

- Den gode timen: Felles arbeid med klasseledelse og undervisningsplanlegging
- Lokal handlingsplan for forebygging og oppfølging av vold og trusler
- Laget rundt eleven: Utprøving av tettere samarbeid mellom skolen og andre etater og instanser for å støtte elever og familier etter behov

Hvert enkelt tiltak følges opp gjennom konkrete aktiviteter. Det er også satt mer konkrete mål for resultater på flere områder.

**Vedtak:** Strategisk plan 2023 godkjennes.

### **Sak 5-2023 Orienteringssaker: Hendt siden sist og planlagt framover**

Rektor orienterte om følgende saker i møtet:

- A. Skolebiblioteket ved Gamlebyen skole er tildelt pris som Årets bibliotek 2022  
I desember ble det kjent at skolebiblioteket vårt var et av fem nominerte bibliotek til den gjeve prisen som Årets bibliotek 2022. I januar ble det offentliggjort at prisen gikk til oss.

Juryen trakk fram at skolebiblioteket ved Gamlebyen skole er en aktiv kultur- og kunnskapsformidler: *"Biblioteket arrangerer kunstutstillinger, bokkafé, fortellerstunder og leseklubb. Gamlebyen skole har i mange år satset på skolebibliotek ved å ha en ansatt i full stilling."*

Videre ble det framhevet at Gamlebyen skole var en av de første skolene i Oslo som fikk eget bibliotek, og i 2023 fyller skolebiblioteket 100 år: *"Skolebiblioteket på Gamlebyen skole viser hvor viktig biblioteket er for skolen og elevenes leselyst, og er et forbilde for andre skolebibliotek. Nominasjonen er også en anerkjennelse av Oslo kommunes grep for å styrke skolebibliotekene i byen."*

- B. Innskriving til skolestart 2023

I januar 2023 er det registrert 65 skolestartere med adresse i inntaksområdet. Dette er noenlunde på nivå med i fjor. Erfaringer tilsier at flere familier flytter eller allerede har flyttet. Vanligvis er det også noe flytting mellom skoler, slik at det kan være realistisk å regne med 45-50 elever. I løpet av de kommende ukene vil tallene oppdateres fortløpende.

- C. Regulering av Egedes gate og skolekvartalet

Saken går framover. Nå gjenstår det å finne gode løsninger på varelevering og renovasjon. Det er mange etater og instanser som er involvert og ulike hensyn å ta.

Når saken er ferdig behandlet, vil utearealene oppgraderes i to omganger:

- 1) Egedes gate tas når reguleringsaken er klar.
- 2) Eksisterende skolegård oppgraderes når hele skoleanlegget skal rehabiliteres.

**Vedtak:** Sakene tas til orientering.

### **Eventuelt**

Saker kan legges fram i møtet. Saker som ikke er nevnt i innkallinga, kan behandles etter regler gitt i § 2-6 i Reglement for driftsstyrer i Oslo-skolen.

Ingen saker ble meldt.

Kopi:

David Brasfield  
Elisabeth Jensen Lombnæs  
Gudrun Jonsdottir  
Inger Johanne Sæterbakk  
Linn Heidi Andersen  
Maiken A. Marstrander  
Ragnhild Herrebrøden  
Trine Marit Sandvold Lund